
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« ,-/cf » С, А  2021г.
г. Луганск

№ d f X  с

О зачислении по дополнительному набору на заочную форму 
обучения по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры

В соответствии со ст. 51 Закона Луганской Народной Республики от 
30.09.2016 № 128-П «Об образовании» (с изменениями), Порядком приема в 
образовательные организации (учреждения) Луганской Народной 
Республики на обучение по образовательным программам высшего 
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики от 19.03.2019 № 236-од «Об утверждении 
Порядка приема в образовательные организации (учреждения) Луганской 
Народной Республики на обучение по образовательным программам высшего 
образования» (с изменениями), Особенностями приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 
2021/2022 учебный год, утвержденными приказом Министерства 
образования и науки Луганской Народной Республики от 14.06.2021 № 467- 
од «Об особенностях приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2021/2022 учебный год», и приказом 
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от 
26.08.2021 № 620-од «О дополнительном наборе в образовательные 
организации, осуществляющих обучение по образовательным программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2021 - 
2022 учебный год». Правилам приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования в Еосударственное образовательное 
учреждение высшего образования Луганской Народной Республики 
«Луганский государственный аграрный университет» на 2021/2022 учебный 
год (с изменениями), принятыми на ученом совете ЕОУ ВО ЛНР ЛЕАУ и



утвержденными ректором от 04.03.2021, на основании решения Приемной 
комиссии от 28.09.2021, протокол № 16, п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 30.09.2021 абитуриентов, указанных в Приложении 1 к 
настоящему приказу, в число студентов первого курса заочной формы 
обучения по программе бакалавриата на соответствующие направления 
подготовки на обучение по договору об образовании.

2. Зачислить с 30.09.2021 абитуриентов, указанных в Приложении 2, к 
настоящему приказу, в число студентов первого курса заочной формы 
обучения по программе бакалавриата на соответствующие направления 
подготовки на обучение по договору об оказании платных образовательных 
услуг.

3. Зачислить с 30.09.2021 абитуриентов, указанных в Приложении 3 к 
настоящему приказу, в число студентов третьего курса заочной формы 
обучения по программе бакалавриата с нормативным сроком обучения на 
соответствующие направления подготовки «на обучение по договору об 
образовании.

4. Зачислить с 30.09.2021 абитуриентов, указанных в Приложении 4, к 
настоящему приказу, в число студентов третьего курса заочной формы 
обучения по программе бакалавриата с нормативным сроком обучения на 
соответствующие направления подготовки на обучение по договору об 
оказании платных образовательных услуг.

5. Зачислить с 01.10.2021 абитуриентов, указанных в Приложении 5, к 
настоящему приказу, в число студентов первого курса заочной формы 
обучения по программе специалитета на соответствующие специальности на 
обучение по договору об образовании.

6. Зачислить с 30.09.2021 абитуриентов, указанных в Приложении 6, к 
настоящему приказу, в число студентов первого курса заочной формы 
обучения по программе специалитета на соответствующие специальности на 
обучение по договору об оказании платных образовательных услуг.

7. Зачислить с 30.09.2021 абитуриентов, указанных в Приложении 7, к

настоящему приказу, в число студентов третьего курса заочной формы 

обучения по программе специалитета с нормативным сроком обучения на 

соответствующие специальности на обучение по договору об образовании.

8. Зачислить с 30.09.2021 абитуриентов, указанных в Приложении 8 к 
настоящему приказу, в число студентов третьего курса заочной формы 
обучения по программам специалитета на соответствующие направления 
подготовки на обучение по договору об оказании платных образовательных 
услуг.



9. Зачислить с 30.09.2021 абитуриентов, указанных в Приложении 9 к 
настоящему приказу, в число студентов первого курса заочной формы 
обучения по программам магистратуры на соответствующие направления 
подготовки на обучение за счет бюджетных ассигнований Государственного 
бюджета Луганской Народной Республики.

10. Зачислить с 30.09.2021 абитуриентов, указанных в Приложении 10 к 
настоящему приказу, в число студентов первого курса заочной формы 
обучения по программам магистратуры на соответствующие направления 
подготовки на обучение по договору об образовании.

11. Зачислить с 30.09.2021 абитуриентов, указанных в Приложении 11 к 
настоящему приказу, в число студентов первого курса заочной формы 
обучения по программам магистратуры на соответствующие направления 
подготовки на обучение по договору об оказании платных образовательных 
услуг.

12. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
ответственного секретаря приемной комиссии Сигидиненко Л.И.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.П. Матвеев



3

Приложение 1 к приказу
ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ

№ с от 28.09.2021

21.03.02 Землеустройство и кадастры
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Бешлык Сергей Юрьевич
2 Гридюшко Михаил Олегович
3 Пономаренко Сергей Юрьевич
4 Тюрин Евгений Владимирович
5 Эсаулов Олег Александрович

35.03.01 Лесное дело
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Ахмедов Эляз Ахмедович
2 Беликов Анатолий Анатольевич
3 Волчков Сергей Викторович
4 Замлинский Владислав Михайлович
5 Каменецкий Алексей Геннадьевич
6 Кратько Александр Артурович
7 Легеня Сергей Сергеевич

35.03.04 Агрономия
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Гладун Роман Игоревич

2 Грищенко Павел Викторович

3 Каспоров Станислав Владимирович

4 Киселева Елена Александровна

5 Сатаров Иван Филиппович



4

36.03.02 Зоотехния
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Бакарев Николай Александрович

2 Подливкин Максим Андреевич

35.03.06 Агроинженерия
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Артющенко Алексей Павлович

2 Иванов Денис Михайлович

3 Мелкозеров Роман Владимирович

4 Семенов Дмитрий Николаевич

6 Терещенко Максим Сергеевич

5 Улецкий Максим Александрович

7 Хачатрян Смбат Давидович

8 Чижевский Сергей Витальевич

9 Ярмоленко Александр Андреевич

38.03.01 Экономика
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Алешин Алексей Юрьевич

2 Вихарев Данил Сергеевич

3 Ворущак Сергей Алексеевич

4 Годящий Александр Владимирович

5 Иванников Константин Александрович

6 Колошин Алексей Александрович



5

Приложение 2 к приказу 
ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ 

№ с от 28.09.2021

05.03.06 Экология и природопользование

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Павленко Дарья Алексеевна

19.03.03 Продукты питания животного происхождения

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Бурцева Лилия Ивановна
2 Гоготова Ирина Юрьевна
3 Захарченко Диана Владимировна
4 Мурашова Ольга Владимировна

5 Пронская Виктория Викторовна

21.03.02 Землеустройство и кадастры

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Борзова Анжела Игоревна
2 Лавчи Оксана Александровна
3 Савка Владимир Ярославович
4 Семенов Сергей Владимирович
5 Фетисов Данил Олегович
6 Шершень Ирина Александровна

35.03.01 Лесное дело

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Маклаков Вадим Иванович



6

35.03.10 Ландшафтная архитектура

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Овсянникова Анастасия Александровна
2 Шаповалов Александр Александрович

35.03.04 Агрономия

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Гончаренко Ирина Александровна
2 Дзюба Сергей Сергеевич
3 Кондрашкина Анастасия Викторовна
4 Сорокин Игорь Михайлович
5 Сырко Сергей Николаевич
6 Чикин Евгений Сергеевич
7 Шост Александр Сергеевич

35.03.06 Агроинженерия

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Баштовой Николай Денисович
2 Бобков Виталий Михайлович
3 Гуртовой Дмитрий Сергеевич
4 Дзюба Данил Александрович
5 Зеленский Евгений Юрьевич
6 Нижник Виктор Владимирович
7 Оселедько Николай Николаевич
8 Сиваконев Денис Юрьевич
9 Смирнов Игорь Александрович
10 Тетерев Павел Викторович
11 Шевченко Иван Алексеевич
12 Щелоковский Дмитрий Николаевич
13 Юрьев Ярослав Витальевич



7

36.03.02 Зоотехния

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Литвин Александр Сергеевич
2 Савостьянов Виктор Валерьевич
3 Тригубец Марина Евгеньевна
4 Хакимов Алексей Дамирович

38.03.01 Экономика

№
п/п Ф амилия, имя, отчество

1 Авдеева Екатерина Сергеевна
2 Бондаренко Анна Викторовна
3 Елобенко Игорь Валентинович
4 Дубовская Светлана Сергеевна

5 Жданова Юлия Витальевна

6 Золкина Анастасия Александровна

7 Мартюхин Вадим Михайлович
8 Моряк Ольга Николаевна

9 Плужник Анастасия Владимировна
10 Слюсаревская Алина Станиславовна
11 Трубицина Юлия Борисовна
12 Шаповалов Александр Леонидович



8

Приложение 3 к приказу
ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ

№ с от 28.09.2021

19.03.03 Продукты питания животного происхождения

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Белик Константин Витальевич

21.03.02 Землеустройство и кадастры

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Давыдов Данил Николаевич

2 Заикин Сергей Сергеевич

3 Онищенко Руслан Васильевич

4 Фисенко Виталий Владимирович

35.03.06 Агроинженерия

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Козак Дмитрий Олегович

2 Лашин Сергей Иванович

3 Лебеденко Алексей Сергеевич

4 Олейник Александр Вадимович

38.03.01 Экономика

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Грищенко Вита Германовна

2 Уголков Александр Андреевич



9

Приложение 4 к приказу
ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ

№ с от 28.09.2021

36.03.02 Зоотехния

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Кузьминская Анжела Геннадиевна

35.03.06 Агроинженерия

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Долженко Владимир Валентинович

2 Ефименко Денис Александрович

3 Задонский Владимир Владимирович

4 Катальникова Кристина Сергеевна

5 Кузьменко Александр Владимирович

6 Мельник Олег Владимирович

7 Опаранюк Алла Викторовна

8 Потоцкий Андрей Николаевич

9 Симоненко Владимир Владимирович

10 Сушков Александр Сергеевич

11 Четчасов Дмитрий Алексеевич

21.03.02 Землеустройство и кадастры

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Борзов Дмитрий Владимирович

2 Гаражанкин Антон Владимирович

3 Скоков Алексей Сергеевич



10

19.03.03 Продукты питания животного происхождения

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Гилетин Алексей Сергеевич

2 Жибарева Анна Валериевна

3 Попов Сергей Владимирович

4 Сварыгина Ольга Валерьевна

38.03.01 Экономика

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Г

1 Безмен Анастасия Сергеевна

2 Борзова Наталья Владимировна

3 Буланов Валерий Валерьевич

4 Гладкова Светлана Сергеевна

5 Глухова Анна Александровна

6 Добрицкая Наталья Васильевна

7 Дюбина Елена Витальевна

8 Ельникова Альфия Ильясовна

9 Кушнаренко Татьяна Владимировна

10 Маркова Ирина Васильевна

11 Мирошниченко Елена Ивановна

12 Остапенко Владислав Алексеевич

13 Пацкан Элина Александровна

14 Прядко Юлия Валентиновна

15 Сульженко Мария Владимировна

16 Уварова Алла Викторовна

17 Угрюмова Юлия Владимировна



Приложение 5 к приказу
ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ

№ с от 28.09.2021

38.05.01 Экономическая безопасность
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Боенко Александр Дмириевич

2 Раюшкин Евгений Олегович

3 Терещенко Евгений Александрович

Приложение 6 к приказу 
ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ 

№ с от 28.09.2021

38.05.01 Экономическая безопасность

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Апанасько Виктор Борисович

2 Бережная Анастасия Александровна

3 Друзь Данил Вячеславович

4 Задорожый Тимофей Александрович

5 Карпов Алексей Сергеевич

6 Литвицкая Алина Ивановна

7 Пилипенко Мария Николаевна

8 Присягин Сергей Юрьевич

9 Рыбалко Ярослав Николаевич

10 Стасюк Анна Михайловна

11 Хантимирова Владислава Олеговна

12 Шашкина Валерия Михайловна



12

Приложение 7 к приказу
ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ

№ с от 28.09.2021

38.05.01 Экономическая безопасность
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Алексеев Эдуард Владимирович

2 Деркач Александр Андреевич

3 Самойленко Роман Юрьевич

4 Скрипченко Руслан Геннадьевич

Приложение 8 к приказу 
ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ 

№ с от 28.09.2021

38.05.01 Экономическая безопасность
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Александров Виталий Александрович

2 Андреева Надежда Викторовна

3 Баринова Анастасия Витальевна

4 Бирюкова Ирина Александровна

5 Мангасарян Арнольд Альбертович

6 Новохатко Роман Владимирович

7 Самофалов Александр Сергеевич

8 Филатова Инна Владимировна

9 Якубовская Амалия Николаевна



13

Приложение 9 к приказу
ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ

№ с от 28.09.2021

19.04.03 Технология мяса и мясных продуктов

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Панин Станислав Евгеньевич

19.04.03 Технология молока и молочных продуктов

№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Арустамов Роберт Александрович

2 Пашковский Александр Александрович

Приложение 10 к приказу 
ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ 

№ с от 28.09.2021

21.04.02 Землеустройство и кадастры
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Еремеев Сергей Дмитриевич

35.04.06 Агроинженерия
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Мазница Сергей Владимирович

38.04.01 Экономика
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Давиденко Елена Викторовна

2 Дегтярев Александр Николаевич



14

Приложение 11 к приказу 
ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ 

№ с от 28.09.2021

35.04.04 Агрономия
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Розумный Роман Петрович

38.04.01 Экономика
№
п/п Фамилия, имя, отчество

1 Бирюкова Юлия Леонидовна

2 Буланов Николай Валерьевич
3 Дружинина Людмила Николаевна

4 Жауров Александр Сергеевич

5 Корнев Евгений Евгеньевич

6 Кохан Елена Юрьевна

7 Лагутеев Роман Алексеевич

8 Михайлова Елена Петровна

9 Недобой Наталия Сергеевна

10 Пивоварова Алла Ивановна

11 Сажнев Евгений Николаевич

12 Сыдоряк Наталья Михайловна

13 Чепрасова Елена Владимировна


